ПРОЕКТ
внесён мэром
города Йошкар-Олы
______________О.П.Войнов

Р Е Ш Е Н И Е

Собрания депутатов

  городского округа «Город Йошкар-Ола»
пятого созыва

XXII  сессия

                                 23  ноября  2011 года
О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования,  утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29 декабря 2010 года № 216-V
(в редакции решения Собрания депутатов городского округа
"Город Йошкар-Ола" от 12.07.2011 N 291-V)

Собрание депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» РЕШИЛО:

 1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений городского округа «Город Йошкар-Ола», реализующих программы дошкольного образования, утвержденное решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от 29 декабря 2010 года № 216-V (в редакции решения Собрания депутатов городского округа "Город Йошкар-Ола" от 12.07.2011 N 291-V), следующее изменение:

Пункт 24.3. изложить в следующей редакции:

«24.3. Надбавки молодым специалистам к ставке заработной платы (окладу):

за первый год работы - до 30 процентов;

за второй год работы - до 20 процентов;

за третий год работы - до 10 процентов.

Надбавка устанавливается руководителем образовательного учреждения при наличии статуса молодого специалиста, впервые окончившего высшее или среднее учебное заведение профессионального образования и заключившего в течение трех лет после окончания высшего или среднего учебного заведения профессионального образования трудовой договор с учреждением по педагогической должности».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Йошкар-Ола».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности (О.А. Морозов).
            Глава

  городского округа

«Город Йошкар-Ола»                                                                              Л.Гаранин